[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования

«Важинское городское поселение

Важинского муниципального района

Ленинградской области»

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 02 сентября 2024 года № 23
О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Важинское городское поселение» от 12 ноября 2019 года № 16
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ленинградской области от 29.10.2015 № 102-оз «О единой дате начала применения на территории Ленинградской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Уставом муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 12 ноября 2019 года № 16 «Об установлении на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» налога на имущество физических лиц налог» следующие изменения:
1) В пункте 3:
Подпункт 7) изложить в следующей редакции:
«7) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации;»;

Дополнить подпунктом 8) следующего содержания:

«8) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»;

подпункт 8) считать подпунктом 9).
2.
Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по бюджету и экономическому развитию Совета депутатов Важинского городского поселения.

Глава муниципального образования

 Ю.А. Кощеев

2